
А

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2012 г.

/

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития «Ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 01.11.2011 № 4850

В связи с разработкой проектной документацией и уточнением геометрических 

характеристик ремонтируемых в 2012 году объектов, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу развития «Ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 

01.11.2011 № 4850 (в редакции постановлений от 06.04.2012 № 2000, от 03.08.2012 № 4078), 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.И. Сивоконя.

Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от;

янистрации города Рязани 
2012 г.

Изменения в ведомственную целевую программу развития 
«Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов на 2012 - 2014 годы», утвержденную постановлением администрации
города Рязани от 01.11.2011 № 4850

1. Строку 10 Паспорта ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:

«10. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
ВЦП и показатели

Реализация Программы позволит выполнить комплекс работ 
по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов и 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
общей площадью 378607 м2, улучшить их транспортно
эксплуатационное состояние и довести общую площадь 
отремонтированных за 2011 - 2014 годы дворовых территорий 
многоквартирных домов до 752247 м2»

2. Раздел 3 «Целевые индикаторы ВЦП» изложить в следующей редакции:

«4. Целевые индикаторы ВЦП

№
п/
п

Цель, задача, показатели 
(индикаторы), 

характеризующие достижение 
цели

Единица
измерения

Базовое 
значение 

показателя 
за 2011 год

Планируемое значение 
(индикатора) по годам

показателя
эеализации

2012 год 2013 год 2014 год

1 Цель: повышение уровня благоустройства дворовых территорий и территорий кварталов в 
городе Рязани

1.1 Задача: доведение технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов до 
нормативных требований

Показатель 1. Общая площадь 
отремонтированных дворовых 
территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов

тыс. м2 373,74 121,228 121,228 136,051

Показатель 2. Количество 
отремонтированных объектов, 
в том числе:
- дворовых территорий 
многоквартирных домов
- проездов к дворовым 
территориям 
многоквартирных домов

ед. 730

66 3

67

136

131

5

136

131

5

152

146

6



2

Значения целевых индикаторов Программы носят прогнозный характер и подлежат 
уточнению при утверждении перечней объектов по ремонту дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на 
соответствующий год.»

3. Раздел 8. «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально- 
экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

«8. Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП 
и показатели социально-экономической эффективности

Реализация данной Программы позволит выполнить комплекс работ по ремонту 
дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов общей площадью 378607 м2, улучшить их транспортно
эксплуатационное состояние и довести общую площадь отремонтированных за 2011 - 2014 
годы дворовых территорий многоквартирных домов до 752247 м2.»



3

4. Приложение к ВЦП изложить в следующей редакции:

«Перечень объектов по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

в городе Рязани на 2012 год

№
п/п

Наименование направления расходования средств, 
наименование объектов Количество объектов

Площадь ре
монтируемого 

асфальтобетон-ного 
покрытия, м2

Объем 
финансирования в 
2012 году, всего, 

тыс. руб.

в том числе за счет

Средства 
областного 

бюджета, тыс. руб.

Средства 
бюджета 

города Рязани, 
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

Железнодорожный район, всего, 
в том числе

35, в том числе 
дворовых территорий — 33, 
проездов — 2

28180 34465,401 31768,146 2697,255

1 ул. Гоголя, д. 35 к. 3; ул. Черновицкая, д. 32; Троллейбусный 
переулок, д. 19; ул. Чкалова, д. 34 (1 этап)

дворовых территорий — 4, 
проездов — 0 2875 2920,067 2920,067

2 ул. Островского, д. 24 к. 1; ул. 2-я Линия д. 25/38; 
ул. Весенняя, д. 1/28 (1 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 3067 2933,274 2933,274

3 ул. Полетаева, д. 26; ул. Дзержинского, д. 62 к. 1; ул. 2-я 
Железнодорожная, д.З8 (1 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 3491 2714,131 2714,131

4
ул. Черновицкая, д. 25 к. 1 и подъезд к д/с № 143; 
ул. Ленинского Комсомола, д. 40; ул. Татарская д. 17 
(тротуар) (2 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 2334 2791,185 2791,185

5
3-й Новопавловский проезд, д. 18; ул. Черновицкая, д. 34; 
ул. Островского, д. 34 к. 1; ул. Островского, д. 36; ул. 
Гагарина, д. 83 (2 этап)

дворовых территорий — 5, 
проездов — 0 2308 2807,941 2807,941

6 ул. Полетаева, д. 26 к. 1; ул. Щорса, д. 35 к. 2; ул. Стройкова, 
д. 69 к.1 (2 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 1757 1789,003 1789,003

7
ул. Островского, д. 32 к. 2; ул. Ленинского Комсомола, д. 42 
к. 1; ул. Высоковольтная, д. 27 к. 1; ул. Стройкова, д. 34 
(2 этап).

дворовых территорий — 4, 
проездов — 0 2029 2524,095 2524,095

8 ул. Ленинского Комсомола, д. 42; ул. Дзержинского, д. 59 к. 
2; проезд от д. 37 до д. 37 к. 2 по ул. Щорса (2 этап)

дворовых территорий — 2, 
проездов — 1 2216 2413,781 2413,781

9 ул. Керамзавода, д. 28; ул. Керамзавода, д. 26 (2 этап) дворовых территорий — 2, 
проездов — 0 2126 2763,335 2763,335 ,



4

1 2 3 4 5 6 7

10 ул. Высоковольтная, д. 16; ул. Проф. Никулина, д. 4 (1 этап) дворовых территорий — 2, 
проездов — 0 3492 2923,281 2923,281

11 проезд к дому № 32 корп. 2 по ул. Черновицкая (+ тротуар) 
(3 этап)

дворовых территорий — 0, 
проездов — 1 1500 4000 4000

12 ул. 5-я Линия д. 46 а; ул. 1-й проезд Гагарина д. 12 (3 этап) дворовых территорий — 2, 
проездов — 0 985 1188,053 1188,053

13 Разработка проектной документации 2697,255 2697,255

Октябрьский район, всего, 
в том числе

34, в том числе 
дворовых территорий — 33, 
проездов — 1

29845 38145,236 34917,414 3227,822

1 ул. Зубковой, д. 19, 19 к. 1, 19 к. 2 (1 этап) дворовая территория — 1, 
проездов — 0 3142 3247,623 3247,623

2 ул. Зубковой, д. 30 к. 3; ул. Зубковой, д. 25 к. 3; 
ул. Новоселов, д. 15 к. 1 (1 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 1829 2235,503 2235,503

3 ул. Новоселов, д. 50 к. 2 (1 этап) дворовая территория — 1, 
проездов — 0 729 1016,974 1016,974

4 ул. Гагарина, д. 33; ул. Поселковая, д. 4; ул. Бабушкина д. 7/4; 
ул. Качевская д. 18 (2 этап)

дворовых территорий — 4, 
проездов — 0 2576 2645,192 2645,192

5 ул. Зубковой, д. 4 к. 2; ул. Зубковой, д. 5; ул. Циолковского, д. 
21; ул. Ломоносова д. 9; ул. Семашко, д. 54/2, д. 52 (2 этап)

дворовых территорий — 5, 
проездов — 0 2645 2983,059 2983,059

6 ул. Соколовская, д. 7, д. 9; ул. Связи, д. 5/4; ул. Зубковой, д. 
21 (2 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 967 741,431 741,431

7
ул. Соколовская, д. 2 а; ул. Соколовская, д. 2 б; ул. Попова, 
д. 55, подъезд и тротуар к дому 19 по ул. Связи, ул. 1-ая 
Прудная, д. 14/10 (2 этап)

дворовых территорий — 5, 
проездов — 0 3237 2995,62 2995,62

8
проезд от ул. Новоселов к д. 30 к. 3 по ул. Новоселов и шк. 
№ 68 (2 этап)

дворовых территорий — 0, 
проезд — 1 3965 5405,66 5405,66

9 ул. Зубковой, д. 10 6, ул. Зубковой, д. 6 б (2 этап) дворовых территорий — 2, 
проездов — 0 2594 2939,478 2939,478

10 ул. Ломоносова, д. 7, 7 а; ул. Трудовая, д. 12/19, д. 8, д. 8 к. 
1 (2 этап)

дворовая территория — 1, 
проездов — 0 2298 3424,139 3424,139

11
ул. Соколовская, д. 1 к. 2; тротуар к д. 29 к. 1 по 
ул. Зубковой; ул. Тимакова, д. 20; Касимовское шоссе, д. 56 
к. 1 (2 этап)

дворовых территорий — 4, 
проездов — 0 2364 2988,906 2988,906



5

1 2 3 4 5 6 7

12 ул. Тимакова, д. 3; ул. Зубковой, д. 3 к. 1; ул. Гагарина, д. 41 
к. 2 (2 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 2999 2993,829 2993,829

13 ул. Касимовское шоссе, д. 54, 54 к. 2, 54 к. 3 (3 этап) дворовая территория — 1, 
проездов — 0 500 1300 1300

14 Разработка проектной документации 3227,822 3227,822

Московский район, всего, 
в том числе

39, в том числе дворовых 
территорий — 37, проездов
— 2

46608 45344,285 41669,3 3674,985

1 ул. Новаторов, д. 19 к. 3, д. 23, д. 25, д. 27, д. 29 (1 этап) дворовая территория — 1, 
проездов — 0 5475 3108,291 3108,291

2 ул. Магистральная, д. 13 к. 1; ул. Коломенская, д. 3; 
ул. Интернациональная, д. 7 (1 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 2901 2660,355 2660,355

3 ул. Великанова, д. 16 к. 1, д. 16 к. 2, 16 к. 3 (1 этап) дворовая территория — 1, 
проездов — 0 2384 2510,308 2510,308

4 ул. Крупской, д. 14, д. 14 к. 1, 14 к. 2; ул. Бирюзова, д. 6 
(1 этап)

дворовых территорий — 2, 
проездов — 0 2527 1871,531 1871,531

5 проезд от ул. Новаторов к д. 18 по ул. Юбилейной и шк. № 55 
(2 этап)

дворовых территорий — 0, 
проезд — 1 4885 2765,45 2765,45

6 ул. Вишневая, д. 34/12; ул. Московское шоссе, д. 45 к. 2 
(2 этап)

дворовых территорий — 2, 
проездов — 0 3655 2823,58 2823,58

7 ул. Бирюзова, д. 11, д. 12, д. 13 (2 этап) дворовая территория — 1, 
проездов — 0 2835 2799,44 2799,44

8 ул. Зафабричная д. 8; ул. Зафабричная д. 4; ул. Бирюзова д. 7 
к. 1 и д. 8 к. 1 (3 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 1600 3000 3000

9
ул. Крупской, д. 21 к. 1; ул. Крупской, д. 19 к. 2; 
ул. Крупской, д. 19 к. 3; ул. Старореченская, д. 15 к. 3 (2 
этап)

дворовых территорий — 4, 
проездов — 0 2760 2760,379 2760,379

Ю ул. 1-я Красная, д. 28; ул. Станкозаводская, д. 21; 
ул. Станкозаводская, д. 28 к. 1 (2 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 2954 2703,41 2703,41

ll

ул. Сельских Строителей, д. Зг; ул. Призаводская, д. 2; 
ул. Сельских Строителей, д. 16; ул. Сельских Строителей, д. 
1в; ул. Сельских Строителей, д. 5; ул. Сельских Строителей, 
д. 56 (2 этап)

дворовых территорий — 6, 
проездов — 0 4036 2852,191 2852,191

12 ул. Бирюзова д. 4 к. 2; ул. К.Маркса, д. 4 (2 этап) дворовых территорий — 2, 
проездов — 0 1212 1608,17 1608,17

I



1 2 3 4 5 6 7

13 ул. Магистральная, д. 2, д. 3, д. 8; ул. Энгельса, д. 2/4; 
ул. Энгельса, д. 8 (2 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 2223 2766,782 2766,782

14 проезд от д. 1 к д. 4 ,8, 9 по ул. Забайкальская; 3-й 
Тракторный проезд, д. 7 (2 этап)

дворовая территория — 1, 
проезд — 1 2207 2819,098 2819,098

15 ул. К. Маркса, д. 2/7; ул. Магистральная; д. 21; 
ул. Забайкальская, д. 10 (2 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 2559 2398,605 2398,605

16 ул. Магистральная, д. 15; ул. Магистральная д. 20 (2 этап) дворовая территорий — 2, 
проездов — 0 2395 2221,71 2221,71

17 Разработка проектной документации 3674,985 3674,985

Советский район, всего, 
в том числе

28, в том числе дворовых 
территорий — 28, проездов 
— 0

16595 19143,667 16645,14 2498,527

1 ул. Урицкого, д. 10/70; ул. Урицкого, д. 21, д. 23; 
ул. Урицкого, д.25, пл. Театральная, д.5 (1 этап)

дворовых территорий — 3, 
проездов — 0 1976 2396,28 2396,28

2

1-й Совхозный пр., д. 4, д. 2/4; 1-й Совхозный пр., д. 12, д. 
14; ул. Совхозная, д. 3, д. 5, д. 5 а, д. 7, д. 7 а, д.7 б; ул. 8 
Марта, д.20, д.22, д.24, д.26; ул. 8 Марта, д.ЗО, д.32, д.34 (1 
этап)

дворовых территорий — 5, 
проездов — 0 3263 2722,409 2722,409

3 ул. Новая д. 68/22 (3 этап) дворовая территория — 1, 
проездов — 0 854 1552,994 1552,994

4 ул. Свободы, д. 95; ул. Либкнехта, д. 10; ул. Свободы, д. 24 а; 
ул. Свободы, д. 51, д. 53 б (2 этап)

дворовых территорий — 4, 
проездов — 0 2500 2450,646 2450,646

5 ул. Подгорная, д. 4; ул. Подгорная, д.З; пр. Щедрина, д. 6; 
ул.Затинная, д.80/12, пр.Речников, д. 1 (2 этап)

дворовых территорий — 5, 
проездов — 0 2336 2667,832 2667,832

6 2 Бутырки, д. 1; 3 Бутырки, д. 3; 3 Бутырки, д.З к.2; 3 
Бутырки, д. 3 к. 4; ул. Павлова, д. 1. д. 3 (2 этап)

дворовых территорий — 5, 
проездов — 0 3301 2666,746 2666,746

7
1 Бутырки, д. 2, д. 4, д. 6, д. 8, д. 10; 1 Бутырки, д. 40 к. 1; 3 
Бутырки, д. 3 к. 9; ул. 3 Бутырки, д. 3 к. 1; ул. 3 Бутырки, д. 3 
к. 3 (2 этап)

дворовых территорий — 5, 
проездов — 0 2365 2188,233 2188,233

8 Разработка проектной документации 2498,527 2498,527

Всего по городу Рязани:
136, в том числе дворовых 
территорий — 131, проездов
— 5

121228 137098,589 125000 12098,589»


